
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara 

 
 

 
 

 

 

 

Nomor : T/KP.01.00/013/KRU/VII/2023   Jakarta, 03 Juli 2023 

Lampiran : 1 (satu) Berkas 
Sifat : Segera 

Hal : Pemberitahuan Pelaksanaan Uji 

           Akademik PTB D-IV STMKG 2023 

 
 

Yth. Pegawai Peserta Seleksi PTB STMKG (Daftar Terlampir) 

di 

Tempat 

 
 

Menindaklanjuti Pengumuman Seleksi Penerimaan Taruna Baru D-IV STMKG 

Jalur Pegawai Nomor B / KP.02.00/009/SU/VI/2023, bersama ini kami sampaikan 

beberapa hal sebagai berikut: 

1. Berdasarkan hasil review berkas yang telah dilakukan oleh Biro Umum dan SDM, nama 

Pegawai yang mendaftar seleksi tugas belajar dan telah memenuhi persyaratan 

administratif untuk dapat melanjutkan ke tahapan berikutnya terdapat dalam lampiran 

pengumuman ini. 

2. Tahapan selanjutnya adalah seleksi kemampuan akademik yang meliputi seleksi 

bidang Matematika, Fisika dan Bahasa Inggris; dan seleksi terkait minat dan motivasi 

studi 

3. Tes kemampuan akademik dengan metode Computer Based Test (CBT) yang akan 

dilaksanakan pada: 

Tanggal/Hari : Selasa, 04 Juli 2022  

Waktu : 07.30 WIB 

Meeting Zoom : https://bit.ly/UjiAkademik-PTB2023  

Meeting ID : 883 1452 3607 

Passcode : 203582 

https://bit.ly/UjiAkademik-PTB2023


-2- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

4. Peserta tes kemampuan akademik diwajibkan untuk hadir 30 menit sebelum waktu 

pelaksanaan yang telah ditentukan. 

5. Prosedur, tata cara dan ketentuan dalam seleksi kemampuan akademik melalui 

mekanisme CBT dapat dipelajari oleh para pelamar dengan mengakses tautan 

https://bit.ly/PanduanCBT_PTB_BMKG2023.  

6. Para  peserta  diwajibkan  untuk  memahami  dan  mematuhi  segala  ketentuan  yang 

ditetapkan dalam pelaksanaan tes kemampuan akademik ini. 

7. Paralel dengan seleksi kemampuan akademik, akan dilakukan seleksi kesehatan.  

Para pelamar dimohon untuk mengirimkan Surat Keterangan Sehat Jasmani dan 

Rohani dari Puskesmas atau Rumah Sakit Pemerintah setempat kepada Panitia 

Seleksi dari STMKG melalui tautan https://bit.ly/SuKetSehat_PTB_BMKG2023 paling 

lambat tanggal 6 Juli 2023. 

8. Peserta yang tidak dapat hadir maupun lalai dalam tahapan seleksi dan ketentuan 

yang disebutkan sebelumnya dianggap gugur dan mengundurkan diri dari proses PTB 

STMKG 2023. 

Demikian disampaikan untuk menjadi perhatian dan dilaksanakan dengan penuh 

tanggung jawab. 

 

 

Plt. Kepala Biro Umum dan 

      Sumber Daya Manusia, 
 
 
 
 
 

       Petrus Demon Sili 
 
 
 

 

Tembusan: 

1. Sekretaris Utama 

2. Ketua STMKG 
 

https://bit.ly/PanduanCBT_PTB_BMKG2023
https://bit.ly/SuKetSehat_PTB_BMKG2023


-3- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

           Lampiran 
           Nomor : T/KP.01.00/013/KRU/VII/2023 
            Tanggal : 03 Juli 2023  

 

 

DAFTAR PEGAWAI PESERTA SELEKSI AKADEMIK PTB STMKG 2023  

  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

1 
MUHAMMAD IKRAM 
SAMPULAWA 

198709102006041002 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta. Met. Kelas III Namlea-Buru D-III Meteorologi 

2 DEDI MULYANA 197904062000031002 PMG Penyelia Sta. Met. Kelas III Paloh - Sambas D-III Meteorologi 

3 
ALFIN RHOLAS 
JONATHAN SITUNGKIR 

199407132019021001 PMG Pelaksana Sta. Met. Kelas III Namlea-Buru 
D-III Teknik 
Komputer 

4 
JANUAR RAHMAD 
PRATAMA 

199301092012101001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met. Kelas III Japura - Indragiri 
Hulu 

D-III Meteorologi 

5 AGUS TRIYONO 197608011998031001 PMG Penyelia Sta.Met. Kelas II A.Yani Semarang D-III Meteorologi 

6 
BAMBANG SIDIQ 
CAHYONO 

197502181997031003 PMG Penyelia Sta. Met. Kelas III Banyuwangi DI - Meteorologi 

7 YUSTOTO WINDIARTO 197610131997031001 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas III Banyuwangi - 
Jawa Timur 

D-III Meteorologi 

8 
KHISOM ADI 
PURWANTO 

197606242000031001 PMG Penyelia Sta.Met. Kelas III Banyuwangi D-I Meteorologi 



-4- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

9 HADI SETIAWAN  197611282000031001 Kepala Stasiun 
Sta.Met. Kelas III Betoambari 
Baubau 

DIII Meteorologi 

10 IKSAN SETIADI 198712072009111001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Geof. Kelas I Tangerang D-III Geofisika 

11 HATA ABDUL KARIM 197512281998031001 PMG Penyelia Stasiun Geofisika Kelas I Tangerang D-III Geofisika 

12 DIRJO WALUYO 197804281998031002 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas III Japura - Indragiri 
Hulu 

DI - Meteorologi 

13 IBNU HIDAYAT 198704272006041003 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met. Kelas III Gusti Syamsir 
Alam - Kotabaru 

D-III Meteorologi 

14 
ELIDA PEBRIYANTI 
PULUNGAN 

198802062009112001 Fungsional Umum Sta.Met. Kelas I Sultan Thaha Jambi D-III Meteorologi 

15 
DHANA NUZURANI 
PURBA 

198605262005022001 Staff Sta.met Kelas III Nagan Raya SMA IPA 

16 MUHAMMAD NUR 197403161996031001 PMG Penyelia Stasiun Klimatologi Kelas II Bali D-III Meteorologi 

17 NUR SA' IDAH 197610211999032002 PMG Penyelia Stas. Klim. Kelas II Bali D-III Meteorologi 

18 SUDARTI 197603131999032001 PMG Penyelia Sta.Klim.Kelas II Bali DIII Meteorologi 

19 BAHAR ABDULLAH 197810111999031002 PMG Penyelia Sta.Met. Kelas I Sultan Thaha Jambi D-III Meteorologi 

20 ADE IRAWAN 198303192008121001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Geof. Kelas III Lampung Utara 
D-III Manajemen 
Informatika 

21 REVA FAZLISA 198605062008121002 PMG Penyelia 
Stasiun Meteorologi Kelas III Cut 
Nyak Dien NAgan Raya 

D-III Instrumentasi 



-5- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

22 IVAN AUYUDY 198407172008121003 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas III Beringin Barito 
Utara 

D-III Manajemen 
Informatika 

23 
BAMBANG YUDHI 
ASTOMO 

197602291998031002 Observer 
Sta.Met Kelas III Rendani 
Manokwari Papua Barat 

D-I Meteorologi 

24 TAKDIR AMAN LAOLI 198409072006041001 PMG Penyelia Sta,Geo. Kelas III Gunungistoli D-III Geofisika 

25 JOKO TRI WAHYUDI 198106252005021001 
Pengadministrasi 
Umum 

Balai Besar Meteorologi, 
Klimatologi, dan Geofisika Wilayah II 

D-III Geofisika 

26 
DEWI ANASTIA 
SIDAURUK 

199209142012102001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met Kelas III FL. Tobing - 
Tapanuli Tengah 

D-III Meteorologi 

27 RENYSA LIDIANO 198703032006042001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met. Kelas III Beringin Barito 
Utara 

D-III Meteorologi 

28 ESTHER ZEBUA 198706112006042003 PMG Penyelia Sta.Geof Kelas III Gunungsitoli D-III Geofisika 

29 ANSYARI HIDAYAT 198306292008121001 PMG Penyelia 
Sta. Met Kelas III Iskandar 
Pangkalan Bun 

D-III Teknik 
Informatika 

30 
SAHAT MAULI 
PASARIBU 

197305061993011001 Kepala Stasiun 
Stasiun Meteorologi Maritim Teluk 
Bayur 

D-III Meteorologi 

31 AKBAR YUS PRASETIO 198902202010121001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Pusat Database D-III Meteorologi 

32 
JANUAR HANSEN 
WOMPERE 

199201102012101001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met Kelas I Frans Kaisiepo Biak D-III 

33 YAYU SADE, A.MD 198710132006042001 PMG Pelaksana 
Stasiun Geofisika Maluku Tenggara 
Barat 

D-III Geofisika 

34 RIMANTO 197206171996031001 
PMG Penyelia 
Koordinator Pengamat 

Stasiun Meteorologi Kelas IV 
Nunukan- Kalimanan Utara 

D-I Meteorologi 



-6- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

35 AFRIYANTI 197205251994022001 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas III H.AS. 
Hanandjoeddin - Tanjungpandan, 
Belitung 

D-I Meteorologi 

36 EDI WIBOWO 197912012000031001 Pengelola BMN Sta.Geof. Kelas I Bandung D-I Meteorologi 

37 VIGRIS PRANADIFO 198809232009111002 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas I Supadio - 
Pontianak 

D-III Meteorologi 

38 
RAFELA ADELIA 
EKAWATI  

198608182011012008 
Staf Pengadministrasi 
Umum 

Sta.Met.Kelas II Mutiara Sis Al-Jufri 
Palu 

SMA-IPA 

39 ROBBY HENDRA 198401232007011002 Pelaksana lanjutan Sta.Geof. Padang Panjang D-III Geofisika 

40 MISTIARI 199202172012102001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Klim Kelas I Sumatera Selatan D-III Klimatologi 

41 ANTA JAYA 199403292013121001 Fungsional Umum 
Sta.Met.Kelas II Sultan Mahmud 
Badaruddin II Palembang 

D-I Meteorologi 

42 DINA RHATIH UTAMI 198505242005022001 Fungsional umum Pusat Meteorologi Penerbangan D-III Meteorologi 

43 IMAM ALI TABA MARINO 199202172012101001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta. Klim. Kelas I Kalimantan 
Selatan 

D-III Meteorologi 

44 TRI WIBISONO 199103052012101001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Stasiun meteorologi kelas I Frans 
Kaisiepo Biak 

D III Instrumentasi 

45 HERWANTO, A.MD 197101271993011001 PMG Penyelia 
Sta.Met.Kelas III Umbu Mehang 
Kunda - Waingapu 

D-III Meteorologi 

46 
KOMANG PUSPA 
ASTAWA 

198406092012121001 
Pengadministrasi 
Umum 

Balai Besar Meteorologi Klimatologi 
dan Geofisika Wilayah III - Badung 

D-III Manajemen 
Informatika 

47 VEVALARIA GUSTELLA 198311262004122001 PMG Penyelia Sta.Klim. Kelas I Sumatera Selatan D-III Meteorologi 



-7- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

48 BUDIMAN 198608022007011003 PMG Penyelia Sta.Geof. Kelas I Tangerang D-III Geofisika 

49 LUKMAN NUR HAKIM 197707192000031001 Fungsional Umum 
Pusat Informasi dan Perubahan 
Iklim BMKG Pusat 

D-III Meteorologi 

50 YAN SARAPANG 199406032019021003 PMG Pelaksana Sta.Met. Kelas IV Nunukan 
D-III Teknik 
Komputer 

51 HARI KRISTIYANTO 198310052008011011 PMG Penyelia Sta.Geof. Kelas I Bandung D-III Elektronika 

52 ADI SUTIAWAN 197812031998031001 PMG Penyelia Sta.Geof. Kelas I Bandung D-I Radio Tehnik 

53 BUDI SISWANTO 198605192006041001 Fungsional Umum 
Sta.Met. Kelas III Meteorologi 
Kalimarau - Berau 

SMA IPA 

54 
ARDY ONDA NDAYA 
SIPATU 

199107242010121001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Stasiun Meteorologi Maritim Dok II 
Jayapura 

D-III Meteorologi 

55 RIDWAN NUGRAHA 198006162000031001 Kepala UPT 
Sta.Met Kelas III Pangsuma Kapuas 
Hulu 

D-III Meteorologi 

56 SYAMSUL MARASAOLY 198207272005021001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Sta.Met. Kelas III Oesman Sadik - 
Halmahera Selatan 

SMA IPA 

57 
PANDE NYOMAN 
PARWATA 

198907062012121002 PMG Penyelia Sta.Met. Kelas III Banyuwangi 
D-III Manajemen 
Informatika 

58 FATUHRI SYABANI 197309171994021002 
Kepala Stasiun 
Meteorologi Kelas III 
Citeko - Bogor 

Sta. Met. Kelas III Citeko - Bogor D-III Meteorologi 

59 INDRA ADE SUMIRJA 198411152008121001 
Kepala Sub Bagian 
Tata Usaha 

Stasiun Meteorologi Kelas I Sultan 
Iskandar Muda Banda Aceh 

SMA-IPA, S1 
Ekonomi Akuntansi 



-8- 
Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik 

yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik (BSrE), Badan Siber dan Sandi Negara  

No NAMA PEGAWAI NIP JABATAN UNIT KERJA 
PENDIDIKAN 
TERAKHIR 

60 DEDI HERIYANTO 198010122012121001 Staff Pusat Meteorologi Publik 
D-III Manajemen 
Informatika 

61 AFRIZAL 197204081993011001 PMG Penyelia 
Sta.Met. Kelas III Maimun Saleh 
Sabang 

D-III Meteorologi 

62 AMINUDIN SIDIK 197106271992031001 PMG Penyelia Sta.Met. Kelas III Ranai - Natuna D-I Radio Teknik 

63 RICHARD 198608112006041001 
PMG Pelaksana 
Lanjutan 

Stasiun Meteorologi Yuvai Semaring 
- Long Bawan 

D-III Meteorologi 

64 SITI ROBIATHY 1986101920062001 Fungsional Umum 
Stasiun Meteorologi Yuvai Semaring 
- Long Bawan 

SMA IPA 

 


		2023-07-03T12:08:45+0700




